
BUPATI KATINGAN 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH

PERATURAN BUPATI KATINGAN 
NOMOR 10 TAHUN 2022

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 42 TAHUN 2021 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH
TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KATINGAN,

Menimbang : a. bahwa untuk memenuhi ketentuan Pasal 8 Peraturan
Menteri Keuangan Nomor 216/PMK.07/2021 tentang 
Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana Bagi Hasil 
Sumber Daya Alam Kehutanan Dana Reboisasi dan 
Keputusan Bupati Katingan Nomor 950/ 37/ 2022 tentang 
Penunjukan Organisasi Perangkat Daerah yang 
Melaksanakan Penggunaan Dana Silpa Dana Bagi Hasil 
Kehutanan Dana Reboisasi di Kabupaten Katingan 
Berdasarkan Hasil Inventarisasi dan Pemetaan Klasifikasi, 
Kodefikasi dan Nomenklatur Penggunaan DBH-DR Tahun 
Anggaran 2022;

b. bahwa untuk memenuhi ketentuan Pasal 18 Peraturan 
Daerah Kabupaten Katingan Nomor 6 Tahun 2021 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2022;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 
42 Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, sebagai 
landasan operasional pelaksanaan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, 
Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten 
Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten 
Murung Raya dan Kabupaten Barito Timur di Provinsi 
Kalimantan Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4180); . i

f  A



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang- 
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang - Undangan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang- 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 
tentang Klasifikasi, Kodefikasi dan Nomenklatur 
Perencanaan Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 9 Tahun 2021 
tentang Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, 
Rancangan Peraturan Daerah tentang Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, Rancangan 
Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah, dan Rancangan 
Peraturan Kepala Daerah tentang Penjabaran Perubahan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 431);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2021 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 926);

8. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor 
216 /PMK.07/2021 tentang Penggunaan, Pemantauan, 
dan Evaluasi Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alam 
Kehutanan Dana Reboisasi (Berit^ Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 1514);



- 3 -

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KATINGAN NOMOR 42 TAHUN 2021 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 
BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Katingan Nomor 42 Tahun 2021 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 
2022 (Berita Daerah Kabupaten Katingan Tahun 2021 Nomor 644) diubah, 
sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 8 ayat (1) dan ayat (3) diubah, sehingga Pasal 8 berbunyi 
sebagai berikut:

Pasal 8

(1) Anggaran belanja operasional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
huruf a, semula Rp857.812.130.404 direncanakan menjadi sebesar 
Rp854.729.711.381 berkurang sebesar Rp3.082.419.023 yang terdiri 
atas:
a. Belanja pegawai;
b. Belanja barang dan jasa;
c. Belanja bunga;
d. Belanja subsidi;
e. Belanja hibah; dan
f. Belanja bantuan sosial.

(2) Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a,
direncanakan Rp460.207.270.492.

(3) Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b,
semula Rp337.326.245.872 berkurang sebesar sehingga menjadi
Rp334.243.826.849

(4) Belanja subsidi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d,
direncanakan sebesar Rp l.397.250.000.

(5) Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf e,
direncanakan sebesar Rp55.975.889.956.

(6) Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf f, 
direncanakan sebesar Rp. 2.905.474.084.

2. Diantara Pasal 8 dan Pasal 9 disisipkan 1 (satu) Pasal, yakni Pasal 8A 
sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 8A

(1) Anggaran belanja Modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 huruf b 
direncanakan menjadi sebesar Rp293.872.614.365 yang terdiri atas:
a. Belanja Modal Peralatan dan Mesin;
b. Belanja Modal Gedung dan Bangunan;
c. Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi.

(2) Belanja Modal Peralatan dan Mesin sebagaimana dimaksud ayat (1) huruf 
a, semula Rp50.946.397.510 bertanibah sebesar Rp92.201.023 sehingga 
menjadi sebesar Rp51.038.598.533./

ik/■



- 4 -

(3) Belanja Modal Gedung dan Bangunan sebagaimana dimaksud ayat (1) 
huruf b, semula Rpl07.419.091.089 bertambah sebesar Rpl. 140.218.000 
sehingga menjadi sebesar Rpl08.559.309.089.

(4) Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi sebagaimana dimaksud ayat 
(1) huruf c, semula Rpl30.711.435.743 bertambah sebesar 
R p l.850.000.000 sehingga menjadi sebesar Rpl32.561.435.743.

3. Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II Pasal 12 diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut:

Pasal 12

Uraian lebih lanjut anggaran pendapatan dan belanja daerah sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini terdiri dari :

1. Lampiran I Ringkasan Penjabaran APBD yang Diklasifikasi menurut 
Kelompok, Jenis, Objek, Rincian Objek Pendapatan, belanja 
dan Pembiayaan;

2. Lampiran II Penjabaran APBD menurut Urusan Pemerintahan Daerah, 
Organisasi, Program Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, 
Jenis Objek, Rincian Objek Pendapatan, Belanja dan 
Pembiayaan;

3. Lampiran III Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran 
Hibah;

4. Lampiran IV Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran 
Bantuan Sosial

5. Lampiran V Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran 
Bantuan Keuangan bersifat umum dan bersifat khusus;

6. Lampiran VI Daftar Nama Penerima, Alamat Penerima, dan Besaran 
belanja bagi hasil;

7. Lampiran VII Rincian Dana Otonomi Khusus menurut urusan 
pemerintahan daerah, organisasi, program, kegiatan, sub 
kegiatan, kelompok, jenis, objek, dan rincian objek 
pendapatan, belanja dan pembiayaan;

8. Lampiran VIII Rincian DBH-SDA Pertambangan Minyak Bumi dan 
Pertambangan Gas Alam/Tambahan DBH-Minyak dan Gas 
Bumi) menurut urusan pemerintahan daerah, organisasi, 
program kegiatan, sub kegiatan, kelompok, jenis, objek, dan 
rincian objek pendapatan, belanja dan pembiayaan;

9. Lampiran IX Rincian Dana Tambahan Infrastruktur menurut urusan 
pemerintahan daerah, organisasi, program, kegiatan, sub 
kegiatan, kelompok, jenis objek, dan rincian objek 
pendaptan, belanja dan pembiayaan;

10. Lampiran X Sinkronisasi kebijakan pemerintah Kabupaten Katingan 
pada daerah perbatasan Dalam Rancangan Perda tentang 
APBD dan Rancangan Perkada tentang Penjabaran APBD 
dengan Program Prioritas Perbatasan Negara.



-  5 -

Pasal II

P era tu ran  B upati ini m ulai berlaku pad a  tanggal d iundangkan.

Agar setiap orang d ap a t m engetahuinya, d an  m em erin tahkan  pengundangan  
P eratu ran  B upati ini dengan penem patannya dalam  Berita D aerah K abupaten 
Katingan.

D itetapkan di Kasongan,

D iundangkan di Kasongan 
pada  tanggal

DAERAH
KATINGAN,

BERITA DAERAH KABUPATEN KATINGAN TAHUN 2022 NOMOR 660



PEMERINTAH KABUPATEN KAT1NGAN 
RINGKASAN PEREUBAHAN APBD 

TAHUN ANGGARAN 2022

IAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KAT1NGAN NOMOR 
10 TAHUN 2022 TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
KATINGAN NOMOR 42 TAHUN 2021 
TENTANG PENJABARAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2022

Kode
Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %
4 PENDAPATAN DAERAH
4,1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) 112.200.485.800 112.200.485.800 - 0%
4.1.01 Pajak Daerah 48.362.909.702 48.362,909.702 - 0%
4.1.02 Retribusi Daerah 6.757.088.218 6.757.088.218 0 %
4.1.03 Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah 

yang Dipisahkan
20.370.215.980 20.370.215.980 0 0%

4.1.04 Lain-lain PAD yang Sah 36.710.271.900 36.710.271.900 - 0%
4,2 PENDAPATAN TRANSFER 1.095.725.588.784 1.095.725.588.784 - 0%
4.2.01 Pendapatan Transfer Pemerintah Pusat 1.066.961.084.000 1.066.961.084.000 0%
4.2.02 Pendapatan Transfer Antar Daerah 28.764.504.784 28.764.504.784 - 0%

Jumlah Pendapatan 1.207.926.074.584 1.207.926.074.584 - 0%

5 BELANJA
5,1 BELANJA OPERASI 857.812.130.404 854.729.711.381 3.082.419.023 0%
5.1.01 Belanja Pegawai 460.207.270.492 460.207.270.492 0%
5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 337.326.245.872 334.243.826.849 3.082.419.023 1 %
5.1.04 Belanja Subsidi 1.397.250.000 1.397.250.000 0%
5.1.05 Belanja Hibah 55.975.889.956 55.975.889.956 0%
5.1.06 Belanja Bantuan Sosial 2.905.474.084 2.905.474.084 - 0%
5,2 BELANJA MODAL 290.790.195.342 293.872.614.365 3.082.419.023 1 %
5.2.01 Belanja Modal Tanah 1.000.000.000 1.000.000.000 0%
5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin 50.946.397.510 51.038.598.533 92.201.023 0%
5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan 107.419.091.089 108.559.309.089 1.140.218.000 1 %
5.2.04 Belanja Modal Jalan, Jaringan. dan 

Irigasi
130.711.435.743 132.561.435.743 1.850.000.000 1 %

5.2.05 Belanja Modal Aset Tetap Lainnya 563.271.000 563.271.000 - 0%
5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya 150.000.000 150.000.000 - 0%
5,3 BELANJA TIDAK TERDUGA 23.966.987.730 23.966.987.730 - 0%
5.3.01 Belanja Tidak Terduga 23.966.987.730 23.966.987.730 0%
5,4 BELANJA TRANSFER 205.431.827.100 205.431.827.100 0%
5.4.01 Belanja Bagi Hasil 2.500.000.000 2.500.000.000 - 0%

5.4.02 Belanja Bantuan Keuangan 202.931.827.100 202.931.827.100 0%
Jumlah Belanja 1.378.001.140.576 1.378.001.140.576 0%

Total Surplus/(Defisit) 170.075.065.992 170.075.065.992 0%

6 PEMBIAYAAN
16,1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 184.954.065.992 184.954.065.992 - 0%
6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun 

Sebelumnya
184.954.065.992 184.954.065.992 0 0%

Jumlah Penerimaan Pemblayaan 184.954.065.992 184.954.065.992 - 0%
6,2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 14.879.000.000 14.879.000.000 0%
6.2.02 Penyertaan Modal Daerah 14.879.000.000 14.879.000.000 “ 0%

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 14.879.000.000 14.879.000.000 - 0%
Pembiayaan Netto 170.075.065.992 170,075.065.992 0%

6.3 Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran 
Daerah Tahun

0 0 0 0%

>s



Lampiran I : Peraturan Bupati Katingan
Nomor : 10Tahun2022 
Tanggal 01 April 2022

KABUPATEN KATINGAN
RINGKASAN PENJABARAN PERUBAHAN APBD YANG DIKLASIFIKASI MENURUT KELOMPOK,

JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2022

Kode Uraian Jumlah (Rp) Bertambah/(Berkurang)
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan (Rp) %

Total Surplus/(Defisit) (170.075.06S.992) (170.075.065.992) 0 0%

6 PEMBIAYAAN
6.1 PENERIMAAN PEMBIAYAAN 184.954.065.992 184.954.065.992 0 0%

6.1.01 Sisa Lebih Perhitungan 
Anggaran Tahun Sebelumnya 184.954.065.992 184.954.065.992 0 0%

6.1.01.07
Sisa Dana Akibat Tidak 
Tercapainya Capaian Target 
Kinerja dan Sisa Dana 
Pengeluaran Pembiayaan

184.954.065.992 184.954.065.992 0 0%

6.1.01.07.01
Sisa Dana Akibat Tidak 
Tercapainya Capaian Target 
Kinerja

184.954.065.992 184.954.065.992 0 0%

6.1.01.07.01.0001
Sisa Dana Akibat Tidak 
Tercapainya Capaian Target 
Kinerja

184.954.065.992 184.954.065.992 0 0%

Jumlah Penerimaan Pembiayaan 184.954.065.992 184.954.065.992 0 0%
6.2 PENGELUARAN PEMBIAYAAN 14.879.000.000 14.879.000.000 0 0%
6.2.02 Penyertaan Modal Daerah 14.879.000.000 14.879.000.000 0 0%

6.2.02.02
Penyertaan Modal Daerah pada 
Badan Usaha Milik Daerah 
(BUMD)

14.879.000.000 14.879.000.000 0 0%

6.2.02.02 01 Penyertaan Modal Daerah pada 
BUMD 14.879.000.000 14.879.000.000 0 0%

6.2.02,02.01.0001 Penyertaan Modal Daerah pada 
BUMD 14.879.000.000 14.879.000.000 0 0%

Jumlah Pengeluaran Pembiayaan 14.879.000.000 14.879.000.000 0 0%
Pembiayaan Netto 170.075.065.992 170.075.065.992 0 0%



Lampiran II ; Peraturan Bupati Katingan
Nomor : 10Tahun2022
langgal : U i April iU il

KABUPATEN KATINGAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISAS1. PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGiATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB

R1NCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Umsan Pemerintahan : 1.02 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KESEHATAN 
Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01 Dinas Kesehatan

Kode Rekening | Uraian Perubahan Perubahan Bertambah/(Berkurang) Penjelasan Keterangan

0 00 1.02.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 j PEMBIAYAAN
Jumlah Penerimaan Pembiayaan 0 0 0
Jumlah Penerimaan Pengeiuaran 0 0 0



Lampiran li : Peraturan Bupati Katingan
Nomor ; 10Tahun2022
Tanggal : 01 April 2022

KABUPATEN KATINGAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PROGRAM. KEGIATAN. SUB KEGIATAN. KELOMPOK. JENIS. OBJEK. RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN. BELANJA. DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 1.05 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KETENTERAMAN DAN KETERTIBAN UMUM SERTA PERLINDUNGAN MASYARAKAT 
Organisasi : 1.05.0.00.0.00.01 Satuan Polisi Pamong Praja

I
Kode Rekening

—
Uralan Perubahan Perubahan

~ 1
Bertambah/(Berkurang) Penjelasan

--------------1
Keterangan

Penyediaan Jasa 
Pemeliharaan, Biaya

i 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 Pemeliharaan, Pajak, dan 
Perizinan Kendaraan Dinas 
Operasional atau Lapangan

672.939.200 672.939.200 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 BELANJA OPERAS1 672.939.200 672.939.200 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 672.939.200 672.939.200 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 Belanja Barang 112.980.200 112.980.200 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 01 01 Belanja Barang 
Pakai Habis 112.980.200 112.980.200 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 Belanja Jasa 29.000.000 29.000.000 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 02 01 Kantor 29.000.000 29.000.000 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan 530.959.000 530.959.000 0

Belanja
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 02 5 1 02 03 02 Pemeliharaan 

Peralatan dan 
Mesin

530.959.000 530.959.000 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 Pemeliharaan Peralatan dan 
Mesin Lainnya 7.436.000 7436.000 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANJA OPERASI 7.436.000 7.436.000 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 7.436.000 7.436.000 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan 7436.000 7436.000 0

Belanja
1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02 Pemeliharaan 

Peralatan dan 
Mesin

7436.000 7.436.000 0

Pemeliharaan/Rehabilitasi
i 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 Gedung Kantor dan 

Bangunan Lainnya
180.085.971 180.085.971 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 BELANJA OPERASI 180.085.971 180.0B5.971 0

1 os 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 Belanja Barang dan 
Jasa 180.085.971 180.085.971 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 Belanja Barang 5.198.784 5.198.784 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 01 01 Belanja Barang 
Pakai Habis 5.198.784 5.198.784 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 Belanja Jasa 13.000.000 13.000.000 0
Belanja Jasa

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 02 08 Konsuftansi
Konstruksi

13.000.000 13.000.000 0

1 05 1.05.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 Belanja
Pemeliharaan 161.887.187 161.887.187 0

Belanja
1 1 nsnnnnnnm  nnnn m 9 09 09 5 1 09 0* 03 Pemeliharaan 

Gedung dan 
Bangunan

161 RR71R7 161RR71R7 n

Jumlah Belanja 30.317.852.502 30.317.852.502 0
Total Surplus/(Dcfisit] (30.317.852.502) (30.317.852.502) 0

0 00 1.05.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN
Jumlah Penerlmaan Pembiayaan 0 0 0

n
J__________________ I \

fl —



KABU PATEN KATINGAN
PEN JAB ARAN PERU8AHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAE RAH, ORGAN IS A SI PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEG1ATAN, KELOMPOK. JEN IS, OBJEK, RiNCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PCMBIAVAAN 
TAHUN AN66ARAN 2022

Lampfrart II ; Peraturan Bupati Katingan
Nomor : 10 Tahun 2022

______________________________________________________________________________________________________________________________________________Tanggal : 01 April 2022

Urusan Pemerintahan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG UNGKUNGAN HIDUP 
Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01 Dinas Lingkungan Hidup

Kode Rekcning Uralan Stbrium
Pcnibahan

Sesudah
Pmibahan Bertambah/(B*rkurang) Penjtlasan Keterangan

2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 01 5 1 02 03 02
Bdanja 
Pemdiharaan 
Peralatan dan Mesin

52.310.000 S2.310.000 0

2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 Pemdiharaan Perafatan dan 
Mesin Lainnya 29.840.000 49.840.000 0

2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 BELANiA OPERAS1 49.840.000 49.840.000 0
2 11 2.11.0.00.000.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 Bdanja Barang dan Jasa 49.840.000 49840.000 0
2 11 2.11.0.00.0.0001.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan 49.840.000 49.840.000 0

2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 06 5 1 02 03 02
Bdanja 
Pemdiharaan 
Peralatan dan Mesin

49.840.000 49.840000 0

2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 209 09
Pemdiharaan/Rehabi Stasi 
Gedung Kantor dan Bangunan
Lainnya

155.000.000 155.000.000 0

2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 s 1 BELANJA OPERASt 155.000.000 155.000.000 0
2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 s 1 02 Bdanja Barang dan Jasa 1S5.000.000 155.000.000 0
2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 s 1 02 03 Bdanja Pemeliharaan 1S5.000.000 155.000.000 0

2 11 2.11.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 09 5 1 02 03 03
Bdanja 
Pemdiharaan 
Gedung dan 
Bangunan

155.000.000 155.000.000 0

Jumlah Belanja 30.568.705.643 30.568.705.643 0
Total Surplus/(Dafisit) (30.119381.643) (30.119381.643) 0

0 00 2.11.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN
Jumlab Penerlmawi Pemblayaan 0 0 0
JumUh Pcntrimaan Ptngcluaran 0 0 0

Bupati Katingan



Lampiran II ; Peraturan Bupati Katingan
Nomor : 10Tahun2022
langgai : iri April

KABUPATEN KATINGAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK, SUB

RINCIAN OBJEK PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMB1AVAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 2.18 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PENANAMAN MODAL 
Organisasi : 2.18.0.00.0.00.01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

Kode Rekening
—

Uraian
c u . . . _ ........

Perubahan Perubahan Bertambah/fBerkurang) Penjelasan
I

Keterangan

2 18 2.18.0.00.0.00.01.0000 01 2.09 11 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan 
Gedung dan Bangunan 34.100.000 9.212.700 (24.887.300)

Jumlah Belanja 9.417.189.283 9.437.189.283 0
Total Surplus/IDefisit) (9.057.789.283) (9.057.789.283) 0

0 00 2.18.0.00.0.00.01.0000 00 0.00 00 6 PEMBIAYAAN
jumrsn rtfrienmaan nsnrotayaan V V o
jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 0



Lampiran II : Peraturan Bupati Katingan
Nomor : 10Tahun2022
Tanggal : 01 April 2022

KABUPATEN KATINGAN
PENJABARAN PERUBAHAN APBO MENURUT URUSAN PEMER1NTAHAN DAERAH, ORGANISASI. PROGRAM. KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK. JENIS, OBJEK, RINCIAN OBJEK,

SUB RINCIAN OBJEK PENDAPATAN. BELANJA, DAN PEMBIAYAAN 
TAHUN ANGGARAN 2022

Urusan Pemerintahan : 2.08 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PEMBERDAYAAN PEREMPUAN DAN PERLINDUNGAN ANAK
Organisasi : 2.08.2.14.0.00.02 Dinas Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana

Kode Rekening
—

Uraian — —  
Perubahan Perubahan

—
Bertambah/(8erkurang) Penjelasan

---------------1
Keterangan

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 08

Promosi dan Sosialisasi 
Kelompok Kegiatan Ketahanan 
dan Kesejahteraan Keluarga 
(Menjadi Orang Tua Hebat, 
Generasi Berencana, 
Kelanjutusiaan serta
Ponnolnlann Ifwiannan
Keluarga)

839.549.501 839.549.501 0

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 oa s 1 BELANJA OPERAS! 839.549.S01 839.549.501 0
2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 08 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa 839.549.501 839.549.501 0
2 14 2.08.2.14.00002.0000 04 2.01 08 5 1 02 01 Belanja Barang 127.368.285 147418.719 20.050.434

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 08 5 1 02 01 01 Belanja Barang Pakai 
Habis 127.368.285 147.418.719 20.050.434

2 I4 2.U0.2.14.U.UU.U2.UUUU U4 d\J\ 00 0 i Vd Vd Deianja Jasa 4 If.090.x: 10 ro .siu ./od (939. i 03.494)
2 14 208.2.140.00.020000 04 2.01 08 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor 381.246.216 54.030.782 (327.215.434)

2 14 2.08.2.140.0002.0000 04 2.01 08 5 1 02 02 04 Belanja Sewa 
Peralatan dan Mesin 21.750.000 22.500.000 750.000

2 14 208.2.140 00.02.0000 04 2.01 08 S 1 02 02 05
Belanja Sewa 
Gedung dan 
Bangunan

8.700.000 0 (8.700.000)

2 14 2.UB.2.14.UUU.U2.UUUU W 4.UI 00 0 i Vd U4 aeiana mjaianan Dinas 9UU.480.UU0 b 13.0UU.UUU 913.113.UUU

2 14 2.08.2.14.0.00.02.0000 04 2.01 08 5 1 02 04 01 Belanja Perjalanan 
Dinas Dalam Negeri 300.485.000 615.600.000 315.115.000

Jumlah Belanja 11.875.277.254 11.875.277.254 0
Total Surplus/(Defisit) (11.871.653.254) (11.871.653.254) 0

0 00 2.08.2.14.0.00.02.0000 00 0.00 00 s PEMBIAYAAN
Jumlah Prnprimaan Pembiayaan 0 0 0
Jumlah Penerimaan Pengeluaran 0 0 ---------_---------

pati Katingan
i\
\\

Bupati K< 

SAKARIYAS



Lampiran III : Peraturan Bupati Katingan
Ncmor • 10 Tahun 2022
Tanggal : 01 April 2022

2) BARANG
DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN

ALCKASS HIBAH BERUPA BARANG/JASA YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBER! HIBAH

No Nama
Penerima

Alamat
Penerima Bentuk Sebelum

Perubahan
Sesudah

Perubahan Bertambah/(Berkurang)

KELOMPOK
PERBENGKELAN
kTI 1 IRAUAM
TUMBANG
SANAMANG

Kelurahan
Ti imhann--------
Sanamang

Perabot Kantor Lainnya
Spesifikasi! Kune! rod a mob!! 
17mm/19mm tekiro

200.000 200.000 o

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 45.574.090 45.574.090 0
KELOMPOK
PERBENGKELAN
KELURAHAN
TUMBANG
SANAMANG

Kelurahan
Tumbang
Sanamang

Perabot Kantor Lainnya 
Spesifikasi: Kunci roda palang 
14 tekiro

200.000 200.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 45.774.090 45.774.090 0
KELOMPOK
PERBENGKELAN
KELURAHAN
TUMBANG
SANAMANG

Kelurahan
Tumbang
Sanamang

Perabot Kantor Lainnya 
Spesifikasi: Kunci shock 
Stanley shock Stanley tekiro

1.700.000 1.700.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 47.474.090 47.474.090 0
KELOMPOK
PERBENGKELAN
KELURAHAN
TUMBANG
SANAMANG

Kelurahan
Tumbang
Sanamang

Perabot Kantor Lainnya 
Spesifikasi: Kunci T 6 mm-19 
mm tekiro

600.000 600.000 0

Junimh Hibsh Pm**** Sub 4Q fY7A AQA Xfl A7X AQA A

KELOMPOK
PERBENGKELAN
KELURAHAN
TUMBANG
SANAMANG

Kelurahan
Tumbang
Sanamang

Perabot Kantor Lainnya 
Spesifikasi: Sigmat/jangka 
sorong digital krisbow digital

1.300.000 1.300.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 49.374.090 49.374.090 0
KELOMPOK
PERBENGKELAN
KELURAHAN
TUMBANG
SANAMANG

Kelurahan
Tumbang
Sanamang

Perabot Kantor Lainnya 
Spesifikasi: Solder dan kawat 
solder Iron Adjustable 
Temperature/kawat solder 
snunsine

200.000 200.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 49.574.090 49.574.090 0
KELOMPOK
PERBENGKELAN
KELURAHAN
TUMBANG
SANAMANG

Kelurahan
Tumbang
Sdlldllldliy

Perabot Kantor Lainnya 
Spesifikasi: Tang tekiro 400.000 400.000 0

Jumlah Hibah Pada Sub Kegiatan 49.974.090 49.974.090 0
Jumlah Hibah Pada SKPD 888.709.070 888.709.070 0

Jumlah Total 9.321.165.410 9.321.165.410 0

iupati Katingan

IfAKARIYAS



Lampiran IV : Peraturan Bupati Katingan
Moinof 10 Tshu!12022
Tanggal : 01 April 2022

2) BARANG
DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT, BENTUK DAN BESARAN

ALOKASI BANTUAN SOSIAL BERUPA BARANG YANG DITERIMA SERTA SKPD PEMBERI BANTUAN SOSIAL

No Nama Penerima Alamat Penerima Bentuk Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan Bertambah/(Berkurang)

Bahan Bangunan 
Dan Konstruksi 
Lainnya
Spesifikasi: PAKu 
RENG

2.145.000 2.145.000 0

Bahan Bangunan 
Dan Konstruksi 
Lainnya
Spesifikasi: PAKU 
SENG

2.365.000 2.365.000 0

[?]

Bahan Bangunan 
Dan Konstruksi 
Lainnya
Spesifikasi: SENG 
GELOMBANG BJLS 
30

16.005.000 16.005.000 0

[?]

Kayu
Spesifikasi: Kayu 
Balok ukuran 3x5x4 
cm Kelas 2

4.743.750 4.743.750 0

[?]

Kayu
Spesifikasi: Kayu 
Balok ukuran 
5x10x4 cm Kelas 2

15.180.000 15.180.000 0

m
Kayu
Spesifikasi: Kayu 
Balok ukuran 5x5x4 
cm Kelas 2

7 <;qn nnn 7 nnn n

[?]

Kayu
Spesifikasi: Kayu 
Balok ukuran 5x7x4 
cm Kelas 2

10.626.000 10.626.000 0

m

Kayu
Spesifikasi: Papan 
ukuran 2x20x4 cm 
Kelas 2

13.567.125 13.567.125 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 74.581.375 74.581.375 0
Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 471.234.381 471.234.381 0

3.27.2.09.3.25.02.0000 Dinas Pertanian, Pangan dan Perikanan
2.09.03.2.02.03 Pengadaan Cadangan Pangan Pemerintah Kabupaten/Kota

Kepala keluarga [?]
Makanan/Sembako 
Spesifikasi: Beras 
Bulog

229.239.703 229.239.703 0

Jumlah Bantuan Sosial Pada Sub Kegiatan 229.239.703 229.239.703 0
Jumlah Bantuan Sosial Pada SKPD 229.239.703 229.239.703 0

Jumlah Total 700.474.084 700.474.084 0

Katingan



Lampiran V : Peraturan Bupati Katingan
Merrier : 10 Tehee 2022
Tanggal : 01 April 2022

2) KHUSUS
DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN

ALOKASi BANTUAN KEUANGAN SERSirAT KriUSUS YANG DiTERirviA SERTA SKFD FEmBERi BANTUAN KEUANGAN

No Nama Penerima Alamat Penerima Sebelum
Perubahan

Sesudah
Perubahan Bertambah/(Berkurang)

5.02.0.00.0.00.02.0000 Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah
C A 1  A *)  *% t \A  A O  A M « « l i r ! r  f l t M  D A M t i n l i i w t n

Kelurahan/Desa 
Kasongan Lama

Kelurahan/Desa Kasongan 
Lama, Kecamatan Katingan 
Hilir

660.000.000 660.000.000 0

Kslurshsn / n g c a  

Kasongan Lama
Kelurahan/Desa Kasongan 
Lama, Kecamatan Katingan 
Hilir

129.610.032.000 129.610.032.000 0

Jumlah Bantuan Keuangan Pada Sub Kegiatan 130.270.032.000 130.270.032.000 0
Jumlah Bantuan Keuangan Pada SKPD 130.270.032.000 130.270.032.000 0

jum lah Total 130.270.032.000 130.270.032.000 0



Lampiran VI : Peraturan Bupati Katingan
Mcrr.cr : 10 Tahur. 2022
Tanggal : 01 April 2022

I

1) BELANJA BAGI HASH PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH KABUPATEN
OAFTAR NAM A CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN

PERUBAHAN ALOKAS! BELANJA SAG! HASH PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTA!! KASUPATEN

No Nama Penerima Alamat Penerima
Jumlah

Sebelum
Perubahan

(Rp)

Jumlah
Sesudah

Perubahan
(Rp)

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp)

Jumlah Total 0 0 0

2) BELANJA BAGI HASH PAJAK DAERAH KEPADA PEMERINTAH KOTA
DAFTAR NAMA CALON PENERIMA, ALAMAT DAN BESARAN

n C O I I D A U A M  A I  A l / A f l  D E I  A M  I A  B A / * I  U A f l l  H A  I A  I #  l > A E D A U  l / m A h A  n C l I C O I I I T A U  l / A T A
* w n w r i i  i n n  n w r % n g r i  w k b r n w n  u n v i  a i n a i w  r  n j r r m  w r t i . n r u  a r a . r n w n  r  b i f i b n i n  i r u  a i w a n

No Nama Penerima Alamat Penerima
Jumlah
Sebelum

Perubahan
(Rp)

Jumlah
Sesudah

Perubahan
(Rp)

Bertambah/
(Berkurang)

(Rp)

Jumlah Total 0 0 0


